28. Hi sunt, quibus praecipit Dominus ut dividerent filiis Israel terram Chanaan.

CAPUT XXXV.

Assignari jubentur urbes XLVII et suburbana levitis, et ex eis urbes vi relictis pro homicidio non voluntario; lex homicidii volu-

1 Jos. 14, 1-2.

laris, et non voluntarii; unica testimonio nemo punietur.

1. Haec quoque locutus est Dominus ad Moysen in campistribus Moab supra Jordanem, contra Jericho:

2. Praecipio filiis Israel ut dentis levitis de possessionibus suis

3. Urbes ad habitandum, et suburbana earum per circuitum; ut ipsi in oppidis maneant, et suburbana sint pedicibus ac iumentis;

4. Quae a maris circuitum ferrosius, per circuitum, nullo passuum spatio tendentur.

5. Contra orientem duo milia erunt cubiti, et contra meridiem similiter erunt duo milia; ad mare quoque, quod respicit ad occidentem, eadem mensura erit, et septentrionalis plaga aequali termino finietur; eruntque urbes in medio, et foris suburbana.

6. De ipsis autem oppidis, quae levitis dabitur, sex erunt in fugitivorum auxilia separata, ut fugiat ad ea qui fuerint sanguinem; et exceptis his, alia quadraginta duo oppida;

7. Id est, simul quadraginta octo cum suburbanis suis.

8. Ipsaeque urbes, quae dabantur de possessionibus filiorum Israel, ab his qui plus habent, plures auferentur; et qui minus, pauciores. Singuli iuxta mensuram hereditatis suae dabant oppida levitis.

9. Ait Dominus ad Moysen:

10. Loquere filiis Israel, et dices ad eos: Quando transgressi fueritis Jordanem in terram Chanaan,

11. Decernite quae urbes esse debeant in presidia fugitivorum, qui volentes sanguinem fuerint;

12. In quibus cum fuerit profugus, cognatus occisi non poterit eum occidere, donec stet in conspectu multitudinis, et causa illius iudicetur.

13. De ipsis autem urbibus, quae ad fugitivorum subsidia separantur,

14. Tres erunt trans Jordanem, et tres in terra Chanaan.

15. Nam filii Israel quam advenerit atque peregrinatus, et confugiat ad eas qui nolens sanguinem fuerit.

16. Si quis forto percusserit, et mor-

tuus fuerit qui percussus est, reus erit homicidii, et ipse morietur.

17. Si lapidum fecerit, et ictus occuberit, similiter punietur.

18. Si ligno percussus intierit, percussoris sanguine vindicabitur.

19. Propinquus occisi homicidiam interficiet; statim ut apprehenderit eum, interficiet.

20. Si per odium quis hominem impulerit, vel fecerit quippiam in eum per insidias;

21. Aut cum esset inimicus, manu percussoris, et ille mortuus fuerit, percussor homicidii reus erit, cognatus occisi statim ut invenierit eum, jugulabit.

22. Et quasi si fortuito, et absque odio,

23. Et inimicitias, quidquam horum fecerit.

24. Et hoc audiente populo fuerit comprobatum, atque iutor percussorem et propinquum sanguinis questio ventilata,

25. Libarabit innocens de ultio manu, et reductur per sententiam in urbem, ad quam confugerat, manebitque ibi, donec sacerdos magnus, qui oleo sancto unctus est, moriatur.

26. Si interfector extra fines urbium, quae ullius deputate sunt,

27. Fuerit inventus, et percussus ab eo qui ulior est sanguinis, absque noxa erit qui eum occiderit;

28. Debeant enim profugus usque ad mortem pontificis in urbe residere; postquam autem ille obierit, homicida revertetur in terram suam.

29. Haec scripturae erunt, et legitima in cunctis habitacionibus vestris.

30. Homicidiae autem testibus punietur; ad unius testimonium nullus condemnabitur.

31. Non accipietis pretium ab eo qui reus est sanguinis; statim et ipse morietur.

32. Exales et profugi ante mortem pontificis nullo modo in urbes suas revertentur poterunt.

33. Ne pollutis terram habitacionis vestrae, quae insontium cruore maculatur; nec aliter expiari poterit, nisi per ejus sanguinem, qui alterius sanguinem fiderit.

1 Deut. 4, 41. Jos. 20, 7-8.

2 Deut. 19, 11.

1 Jos. 21, 2.

2 Deut. 19, 2 Jos. 20, 2.

34. Atque ita emundabitur vestra possessio, me commorante vobiscum; ego enim sum Dominus qui habito inter filios Israel.

CAPUT XXXVI.

Lex fertur ut filius paternam hereditatem ademptis liberis contribulibus suis, ne tribus per concubina misceretur, et possessiones confundantur.

1. Accesserunt autem et principes familiarum Galasad, filii Machir, filii Manasse, de stirpe filiorum Joseph, locuti sunt Moysi coram principibus Israel, atque dixerunt:

2. Tibi domino nostro precepit Dominus ut terram sorte divideres filiis Israel, et ut filiabus Salphaad, fratris nostri, dares possessionem debitam patri;

3. Quas si aliteris tribus homines uxores acciperint, sequetur possessio sua, et translata ad aliam tribum, de nostra hereditate minuetur.

4. Atque ita fiet, ut cum jubileus, id est, quinquagesimus annus remissionis advenit, confundatur sortium distributio, et aliorum possessio ad alios transeat.

5. Respondit Moyses filiis Israel, et Domino precipiente, ait: Recte tribus filiorum Joseph locuta est;

6. Et hæc lex super filiabus Salphaad a Domino promulgata est: ² Nubant quibus volunt, tantum ut suas tribus hominibus,

7. Ne commisceatur possessio filiorum Israel de tribu in tribum. Omnes enim viri docent uxores de tribu et cognatione sua;